
BOE núm. 194 Jueves 12 agosto 2004 7287

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 84, de 7
de abril de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros):

Concurso n.o 14/04: 178.000 euros.
Concurso n.o 15/04: 95.000 euros.
Concurso n.o 16/04: 95.000 euros.
Concurso n.o 17/04: 120.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha:

Concurso n.o 14/04: 3 de agosto de 2004.
Concurso n.o 15/04: 3 de agosto de 2004.
Concurso n.o 16/04: 3 de agosto de 2004.
Concurso n.o 17/04: 3 de agosto de 2004.

b) Contratista:

Concurso n.o 14/04: Ingeniería del Conocimien-
to, S.A.

Concurso n.o 15/04: Telecyl, S.A.
Concurso n.o 16/04: Telecyl, S.A.
Concurso n.o 17/04: Alonso y Garay, S.L.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

Concurso n.o 14/04: 149.000 euros.
Concurso n.o 15/04: 76.000 euros.
Concurso n.o 16/04: 76.000 euros.
Concurso n.o 17/04: 96.000 euros.

Madrid, 4 de agosto de 2004.—El Director General
del Servicio Público de Empleo Estatal, P.S (art. 9
Decreto 1458/1986), el Subdirector General de Ges-
tión de Recursos, Carlos Niharra Martín.—&40.107.

Resolución de fecha 28 de julio de 2004, de
la Subdirección General de Estadísticas
Sociales y Laborales, por la que se hace
pública la adjudicación para la realización
de los trabajos de campo de la Encuesta
de Calidad de Vida en el Trabajo 2004.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Trabajo y Asuntos
Sociales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Estadísticas Sociales y Labo-
rales.

c) Número de expediente: 1379/0.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Realización de los

trabajos de campo de la Encuesta de Calidad de
Vida en el Trabajo 2004.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 28 de abril de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 271.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 5 de julio de 2004.
b) Contratista: Quota Research, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 252.030 euros.

Madrid, 28 de julio de 2004.—La Subdirectora
General de Estadísticas Sociales y Laborales,
M.a Dolores Allona Alberich.—&39.750.

Resolución de la Subdirección General de
Obras y Patrimonio del Ministerio de Tra-
bajo y Asuntos Sociales por la que se hace
pública la adjudicación de las obras de res-
tauración de fachadas en el edificio del
Patrimonio Sindical Acumulado en avenida
de Andalucía, 6, de Cádiz.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Trabajo y Asuntos
Sociales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Obras y Patrimonio.

c) Número de expediente: CA-2-04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Administrativo de obra.
b) Descripción del objeto: Obras de restauración

de fachadas en el edificio del Patrimonio Sindical
Acumulado en avda. de Andalucía, 6, de Cádiz.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de 3 de junio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 158.433,60
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de julio de 2004.
b) Contratista: Aplicaciones de Pinturas Api, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 134.906,22 euros.

Madrid, 28 de julio de 2004.—La Subdirectora
General del Patrimonio Adscrito y del Control de
las Edificaciones, M.a José Jerez Amador de los
Ríos.—&39.749.

Resolución de la Subdirección General de Pro-
ceso de Datos por la que se publica la adju-
dicación del procedimiento negociado para
la contratación del «Servicio de carácter
informático consistente en el mantenimiento
del equipamiento departamental (entorno
CMP) del Ministerio de Trabajo y Asuntos
Sociales».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Trabajo y Asuntos
Sociales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Planificación y Coordinación
Informática.

c) Número de expediente: 2960/6.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio de mantenimiento
informático.

b) Descripción del objeto: Mantenimiento del
equipamiento informático departamental (entorno
CMP).

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). Ciento cincuenta
y cuatro mil doscientos sesenta y siete euros
(154.267,00 A).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de mayo de 2004.

b) Contratista: Unisys España, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Ciento cincuenta

y cuatro mil doscientos sesenta y siete euros
(154.267,00 A).

Madrid, 14 de julio de 2004.—El Subdirector
General de Proceso de Datos, Joseba García Cela-
da.—&39.751.

Anuncio mediante el que se publica resolución
de la Dirección General del Instituto Nacional
de la Seguridad Social por la que se declara
desierta la contratación n.o 397/CP-45/04,
para la adquisición de un local para la ins-
talación de un centro de atención e infor-
mación de la Seguridad Social en Gavá
(Barcelona).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-
dad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ins-
tituto Nacional de la Seguridad Social. Subdirección
General de Gestión Económica y Presupuestaria.
Área de Gestión Económica.

c) Número de expediente: 397/CP-45/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Patrimonial.
b) Descripción del objeto: Adquisición de un

local con destino a la instalación de un Centro de
Atención e Información de la Seguridad Social en
Gavá (Barcelona).

c) Lote: No se establecieron.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 140,
de 10 de junio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.518.784,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de julio de 2004.
b) Contratista: Desierto.
c) Nacionalidad: No procede.
d) Importe de adjudicación: No procede.

Madrid, 28 de julio de 2004.—El Subdirector
General de Gestión Económica y Presupuestaria del
INSS, José Carlos Martín Antón.—&39.839.

MINISTERIO DE INDUSTRIA,

TURISMO Y COMERCIO

Resolución del Instituto de Turismo de España
por la que se convoca la contratación, por
procedimiento abierto, de las siguientes
publicaciones: Ibiza y Formentera, Fuerte-
ventura, Lanzarote, La Palma, La Gomera y
Hierro, Costa Brava, Costa Daurada, Costa
del Azahar, Granada, Albacete, Guadalaja-
ra, Arte Gótico, Calendario de Fiestas 2005,
Tauromaquia y España Logo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto de Turismo de España.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Contratación.
c) Número de expediente: 159/004.


